
Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

                    РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ "____"_______2026 г.
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт политехнический 1 Курс
Направление 09.03.04 Программная инженерия 609-51 Группа
Профиль

д/н пара дисциплина
ПН 1

2

3

4

ВТ 1
2

3

4

СР
1

2

3

4
7

ЧТ 1

2

3

7

ПТ

2

3

4

5

6

СБ 1

2

3

4

ЭУК

ЭУК

ЭУК

Директор института Ю.А. Мурашко
Зав. кафедрой А.В. Запевалов

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С

Физика, п/г 1, А316,301// //Физика, п/г 2, А316,301

Системный подход и системное мышление (лаб), У503//

Базы данных, п/г 1, У406
Адаптивная верстка с использов. HTML5 
и CSS3 , п/г 1, У105

Адаптивная верстка с использов. HTML5 и 
CSS3 , п/г 1, У105

Иностранный язык, п/г 2, У508

Адаптивная верстка с использованием HTML5 и CSS3 (лек), ЭОиДОТ//

Физика (пр), А304// 

Структурное программирование,      п/г 
1, У408

Математический анализ (лек). У903

Базы данных (лек), ЭОиДОТ

Иностранный язык, п/г 1, А501 Базы данных, п/г 2, У406

История России (лек 32ч)

Физическая культура и спорт (лек 8 ч)
Русский язык и культура речи (лек 32 ч)

Программное обеспечение компьютерных систем                                                            (ТО: 

02.02.2026-08.06.2026)

История России (пр), У506

Физика (лек), У903

Математический анализ (пр). А504

Структурное программирование (лек), У903

Русский язык и культура речи (пр), А514

Структурное программир.,п/г 2, У408

Физическая культура и спорт//Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту, С

Системный подход и системное мышление (лек)/(лаб), У903/У503



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

                    РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ "____"_______2026 г.
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт политехнический 1 Курс
Направление 09.03.04 Программная инженерия 609-52 Группа
Профиль

д/н пара дисциплина
ПН 1

2

3

4

ВТ 1
2

3

4

СР
1

2

3

4
7

ЧТ 1

2

3

7

ПТ

2

3

4

5

6

СБ 2

4

5

6

ЭУК

ЭУК

ЭУК

Директор института Ю.А. Мурашко
Зав. кафедрой А.В. Запевалов

Физика, п/г 1, А316,301// //Физика, п/г 2, А316,301

Математический анализ (лек). У903
//Физика (пр), А410

Адаптивная верстка с использованием HTML5 и CSS3 (лек), ЭОиДОТ//

Адаптивная верстка с использов. HTML5 и 
CSS3 , п/г 1, У504

Структурное программирование,п/г 2, 
У408

Базы данных, п/г2, У504

Физика (лек), У903

Русский язык и культура речи (пр), А514

Структурное программирование (лек), У903

История России (лек 32ч)

Физическая культура и спорт (лек 8 ч)
Русский язык и культура речи (лек 32 ч)

Программное обеспечение компьютерных систем                                                    (ТО: 

02.02.2026-08.06.2026)

Математический анализ (пр). А504

Физическая культура и спорт//Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту, С

История России (пр), У506

Иностранный язык, п/г 1, У508

Структурное программирование, п/г 1, 
У408

Адаптивная верстка с испол. HTML5 и CSS3 
п/г 2, У504

Базы данных (лек), ЭОиДОТ

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С

Базы данных, п/г 1, У406 Иностранный язык, п/г 2, У508

Системный подход и системное мышление (лек), У903// 

Системный подход и системное мышление (лаб), У503



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

                    РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ "____"_______2026 г.
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт политехнический 2 Курс
Направление 09.03.04 Программная инженерия 609-41 Группа
Профиль

д/н пара дисциплина
ПН

2

4-5.

7

8

ВТ
1

2

3

4

СР 1
2

3

4

6

7

ЧТ 1

2

3
4-5.

ПТ

2

3

4

5

6

СБ 1

2

3

4

ЭУК
Примечание: *  

Директор института Ю.А. Мурашко
Зав. кафедрой А.В. Запевалов

Структуры и алгоритмы обработки 
данных, п/г 1, У406

Цифровая схемотехника, п/г 2, У401

Учебная практика, ознакомительная практика, У501

Программирование на языке Java (лек), ЭОиДОТ

Программирование на языке Java, п/г 1, 
У406

Теория языков прогр. и методы трансл.,п/г 
2, У408

Теория языков прогр. и методы 
трансл.,п/г 1, У408

Программирование на языке Java, п/г 2, 
У406

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*
Иностранный язык, п/г 2, А502

Цифровая схемотехника (лек), У903

//WEB-программирование (лек), ЭОиДОТ

//Основы предпринимательской деятельности (пр), А414

Структуры и алгоритмы обработки данных (лек). У903

Технологии искусственного интеллекта (лек), У903//

Цифровая схемотехника, п/г 1, У401
Структуры и алгоритмы обработки данных, 
п/г 2, У406

Программное обеспечение компьютерных систем                                                     (ТО: 

02.02.2026-06.06.2026)

Технологии искусственного интеллекта, 
п/г 2, У105

WEB-программирование, п/г 1, У504// //WEB-программирование, п/г 2, У504

Теория языков программирования и методы трансляции (лек). У903

Технологии искусственного интеллекта, 
п/г 1, У105

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*

Иностранный язык, п/г 1, У508

Компьютерная графика, п/г 1, ЭОиДОТ// //Компьютерная графика, п/г 2, ЭОиДОТ

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту проводятся  4 парой или  5 парой в зависимости от 
выбранной элективной дисциплины

Основы предпринимательской деятельности (лек 16 ч)

Компьютерная графика (лек), У903//



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

                    РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ "____"_______2026 г.
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт политехнический 2 Курс
Направление 09.03.04 Программная инженерия 609-42 Группа
Профиль

д/н пара дисциплина
ПН

1

2

3

4-5.

ВТ
1

2

3

4

СР 1
2

3

6

7

ЧТ 4-5.

7

8

ПТ

2

3

4

5

6

СБ 1

2

3

4

ЭУК
Примечание: *  

Директор института Ю.А. Мурашко
Зав. кафедрой А.В. Запевалов

Учебная практика, ознакомительная практика, У504

Программирование на языке Java (лек), ЭОиДОТ

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*
Технологии искусственного интеллекта, 
п/г 1, У105

WEB-программирование, п/г 2, У504//

Иностранный язык, п/г 2, У508
Цифровая схемотехника (лек), У903

//WEB-программирование (лек), ЭОиДОТ

Иностранный язык, п/г 1, У508
Структуры и алгоритмы обработки 
данных, п/г 2, У406

Программное обеспечение компьютерных систем                                   (ТО: 02.02.2026-

06.06.2026)

Программирование на языке Java, п/г 1, 
У406

Цифровая схемотехника, п/г 2, У401

Теория языков программирования и методы трансляции (лек). У903

Структуры и алгоритмы обработки 
данных, п/г 1, У406

Теория языков прогр. и методы 
трансл.,п/г 2, У408

Цифровая схемотехника, п/г 1, У401
Программирование на языке Java, п/г 2, 
У406

//Компьютерная графика, п/г 2, ЭОиДОТ

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*

Компьютерная графика, п/г 1, ЭОиДОТ//

Теория языков прогр. и методы трансл.,п/г 
1, У408

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту проводятся  4 парой или  5 парой в зависимости от 
выбранной элективной дисциплины

Структуры и алгоритмы обработки данных (лек). У903

// Основы предпринимательской деятельности (пр), У704

WEB-программирование, п/г 1, У504//
Технологии искусственного интеллекта, 
п/г 2, У105

Основы предпринимательской деятельности (лек 16 ч)

Компьютерная графика (лек), У903//

Технологии искусственного интеллекта (лек), У903//



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

                    РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ "____"_______2026 г.
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт политехнический 3 Курс
Направление 09.03.04 Программная инженерия 609-31 Группа

Профиль

д/н пара
ПН 1

2

3

4

ВТ 2

3

4

5

СР 3

4

5

6

ЧТ 2

3

4

5

ПТ 1-2.

4

5

6

СБ 2

3
4

5

ЭУК
Примечание: *  

Директор института Ю.А. Мурашко
Зав. кафедрой А.В. Запевалов

Программируемые логические 
контроллеры, п/г 2, У404

Операционные системы, п/г 1, У406

Элект. дисциплины по физич. культуре и спорту проводятся  1 парой или  2 парой в зависимости от выбранной 
элективной дисциплины., занятия в объеме 16 часов провдятся по отдельному расписанию.

Основы предпринимательской деятельности (лек 16ч)

Операционные системы (лек), У903

Программируемые логические контроллеры (лек), У903
Теория вычислительных процессов (лек), У903//

Программное обеспечение компьютерных систем                                           
(ТО: 02.02.2026-06.06.2026)

Основы предпринимательской деятельности (пр). А410

дисциплина

Backend разработка (лек), ЭОиДОТ

Программируемые логические 
контроллеры, п/г 1, У404
Теория вычислительных процессов, п/г 1, 
У105

Теория вычислительных процессов, п/г 2, 
У105

Иностранный язык в проф. сфере (24ч), п/г 
1, А414

Иностранный язык в проф. сфере (24 ч), 
п/г 2, А414

Технология отладки программного обеспечения (пр), У504

ФТД: Основы имиджевой коммуникации (лек), К202// 

ФТД: Основы имиджевой коммуникации (пр), К707//
Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*

Backend разработка, п/г 2, ЭОиДОТ

Backend разработка, п/г 2, ЭОиДОТ

Операционные системы, п/г 2, У504



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

                    РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ "____"_______2026 г.
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт политехнический 3 Курс
Направление 09.03.04 Программная инженерия 609-32 Группа

Профиль

д/н пара
ПН 1

2

3

4

ВТ 2

3

4

5

СР 3

4

5

6

ЧТ 2

3

4

5

ПТ 1-2.

4

5

6

СБ 2

3
4

5

ЭУК
Примечание: *  

Директор института Ю.А. Мурашко
Зав. кафедрой А.В. Запевалов

Программируемые логические контроллеры (лаб) У404

Операционные системы (лаб), У406

Основы предпринимательской деятельности (пр). А410

Элект. дисциплины по физич. культуре и спорту проводятся  1 парой или  2 парой в зависимости от выбранной 
элективной дисциплины., занятия в объеме 16 часов провдятся по отдельному расписанию.

Технология отладки программного обеспечения (пр), У504
Иностранный язык в профессиональной сфере (24 ч) А414

Основы предпринимательской деятельности (лек 16ч)

Программируемые логические контроллеры (лек), У903
Теория вычислительных процессов (лек), У903//

Операционные системы (лек), У903

Программное обеспечение компьютерных систем                                          
(ТО: 02.02.2026-06.06.2026)

Теория вычислительных процессов (лаб), У105
дисциплина

Backend разработка (лек), ЭОиДОТ

ФТД: Основы имиджевой коммуникации (лек)/(пр), К202/К707

Backend разработка (лаб), ЭОиДОТ

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*



Согласовано                              Утверждаю 
Начальник УОпоОФО                                                       Проректор по УМР
_______Р.Н. Гуртовская                                         _________Е.В. Коновалова

                    РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ "____"_______2026 г.
Учебный год 2025-2026 весенний Семестр
Институт политехнический 4 Курс
Направление 09.03.04 Программная инженерия 609-21 Группа
Профиль
ТО

д/н пара дисциплина
ПН 2

3

4

5

ВТ 2

3

4

5

СР 3

4

5

6

ЧТ
1

2

3
4

ПТ

1

2

3

4

СБ 2
3

Директор института Ю.А. Мурашко
Зав. кафедрой А.В. Запевалов

ФТД: Основы подготовки технической документации (пр), У408

Иностранный язык в проф. сфере, п/г 1, 
У508

Параллельное программирование, п/г 
2, У408

Иностранный язык в проф. сфере, п/г 
2, У508

Матем. методы искусственного 
интеллекта, п/г 2, У105
Матем. методы искусственного 
интеллекта, п/г 2, У105

Математические методы искусственного интеллекта (лек), У903

Матем. методы искусственного интеллекта, 
п/г 1, У406
Матем. методы искусственного интеллекта, 
п/г 1, У406

Программное обеспечение компьютерных систем

Математические методы искусственного интеллекта (лек), У903

День самостоятельной работы

Операционная система Linux (лек). У504

02.02.2026-28.03.2026

Операционная система Linux (пр), У504

Параллельное программирование (лек), У903

Параллельное программирование, п/г 
2, У408

Параллельное программирование, п/г 1, 
У408
Параллельное программирование, п/г 1, 
У408


