

Согласовано  
Начальник УОпоОФО  
\_\_\_\_\_ Р.Н. Гуртовская

Утверждаю  
Проректор по УМР  
\_\_\_\_\_ Е.В. Коновалова  
"\_\_\_" 2026 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

<u>Учебный год</u>	2025-2026	<u>весенний</u>	<u>Семестр</u>
<u>Институт</u>	политехнический	1	<u>Курс</u>
<u>Направление</u>	09.03.04 Программная инженерия	609-51	<u>Группа</u>
<u>Профиль</u>	Программное обеспечение компьютерных систем 02.02.2026-08.06.2026)		(ТО:

д/н	пара	дисциплина	
ПН	1		Структурное программир.,п/г 2, У408
	2	Структурное программирование (лек), У903	
	3	Физика (лек), У903	
	4	Физика (пр), А304//	
ВТ	1	История России (пр), У506	
	2	Русский язык и культура речи (пр), А514	
	3	Физическая культура и спорт//Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С	
	4		
СР	1	Базы данных, п/г 1, У406	Адаптивная верстка с использов. HTML5 и CSS3 , п/г 1, У105
	2	Адаптивная верстка с использов. HTML5 и CSS3 , п/г 1, У105	Иностранный язык, п/г 2, У508
	3	Математический анализ (лек). У903	
	4		
	7	Адаптивная верстка с использованием HTML5 и CSS3 (лек), ЭОиДОТ//	
ЧТ	1	Математический анализ (пр). А504	
	2	Иностранный язык, п/г 1, А501	Базы данных, п/г 2, У406
	3		
	7	Базы данных (лек), ЭОиДОТ	
ПТ	2		
	3		
	4	Структурное программирование, п/г 1, У408	
	5	Системный подход и системное мышление (лек)/(лаб), У903/У503	
	6	Физика, п/г 1, А316,301//	//Физика, п/г 2, А316,301
СБ	1		
	2	Системный подход и системное мышление (лаб), У503//	
	3		
	4	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С	
	ЭУК	Физическая культура и спорт (лек 8 ч)	
	ЭУК	Русский язык и культура речи (лек 32 ч)	
	ЭУК	История России (лек 32ч)	

Директор института  
Зав. кафедрой

Ю.А. Мурашко  
А.В. Запевалов

Согласовано  
Начальник УОпоОФО  
\_\_\_\_\_ Р.Н. Гуртовская

Утверждаю  
Проректор по УМР  
\_\_\_\_\_ Е.В. Коновалова  
"\_\_\_" \_\_\_\_ 2026 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

Учебный год	2025-2026	весенний	Семestr
Институт	политехнический	1	Курс
Направление	09.03.04 Программная инженерия	609-52	Группа
Профиль	Программное обеспечение компьютерных систем		(ТО):

02.02.2026-08.06.2026)

д/н	пара	дисциплина	
ПН	1		
	2	Структурное программирование (лек), У903	
	3	Физика (лек), У903	
	4		
ВТ	1	Русский язык и культура речи (пр), А514	
	2	История России (пр), У506	
	3	Иностранный язык, п/г 1, У508	Базы данных, п/г2, У504
	4	Физическая культура и спорт//Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С	
СР	1		
	2	//Физика (пр), А410	
	3	Математический анализ (лек). У903	
	4		
	7	Адаптивная верстка с использованием HTML5 и CSS3 (лек), ЭОиДОТ//	
ЧТ	1	Базы данных, п/г 1, У406	Иностранный язык, п/г 2, У508
	2	Математический анализ (пр). А504	
	3		
	7	Базы данных (лек), ЭОиДОТ	
ПТ	2	Структурное программирование, п/г 1, У408	Адаптивная верстка с испол. HTML5 и CSS3 п/г 2, У504
	3	Адаптивная верстка с использов. HTML5 и CSS3 , п/г 1, У504	Структурное программирование, п/г 2, У408
	4	Системный подход и системное мышление (лаб), У503	
	5	Системный подход и системное мышление (лек), У903//	
	6		
СБ	2	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С	
	4	Физика, п/г 1, А316,301//	//Физика, п/г 2, А316,301
	5		
	6		
	ЭУК	Физическая культура и спорт (лек 8 ч)	
	ЭУК	Русский язык и культура речи (лек 32 ч)	
	ЭУК	История России (лек 32ч)	

Директор института  
Зав. кафедрой

Ю.А. Мурашко  
А.В. Запевалов

Согласовано  
Начальник УОпоОФО  
\_\_\_\_\_ Р.Н. Гуртовская

Утверждаю  
Проректор по УМР  
Е.В. Коновалова  
"\_\_\_" 2026 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

<u>Учебный год</u>	2025-2026	<u>весенний</u>	<u>Семестр</u>
<u>Институт</u>	политехнический	2	<u>Курс</u>
<u>Направление</u>	09.03.04 Программная инженерия	609-41	<u>Группа</u>
<u>Профиль</u>	Программное обеспечение компьютерных систем 02.02.2026-06.06.2026)		(ТО:

д/н	пара	дисциплина	
ПН	2	Компьютерная графика, п/г 1, ЭОиДОТ//	//Компьютерная графика, п/г 2, ЭОиДОТ
	4-5.	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*	
	7		Технологии искусственного интеллекта, п/г 2, У105
	8	Технологии искусственного интеллекта, п/г 1, У105	
ВТ	1		
	2	Иностранный язык, п/г 1, У508	
	3	Теория языков программирования и методы трансляции (лек). У903	
	4	WEB-программирование, п/г 1, У504//	//WEB-программирование, п/г 2, У504
СР	1		
	2	Цифровая схемотехника (лек), У903	
	3	Теория языков прогр. и методы трансл.,п/г 1, У408	Программирование на языке Java, п/г 2, У406
	4	Программирование на языке Java, п/г 1, У406	Теория языков прогр. и методы трансл.,п/г 2, У408
	6	Программирование на языке Java (лек), ЭОиДОТ	
	7	//WEB-программирование (лек), ЭОиДОТ	
ЧТ	1		
	2	//Основы предпринимательской деятельности (пр), А414	
	3		Иностранный язык, п/г 2, А502
	4-5.	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*	
ПТ	2		
	3	Цифровая схемотехника, п/г 1, У401	Структуры и алгоритмы обработки данных, п/г 2, У406
	4	Структуры и алгоритмы обработки данных, п/г 1, У406	Цифровая схемотехника, п/г 2, У401
	5	Учебная практика, ознакомительная практика, У501	
	6	Технологии искусственного интеллекта (лек), У903//	
СБ	1	Компьютерная графика (лек), У903//	
	2	Структуры и алгоритмы обработки данных (лек). У903	
	3		
	4		
	ЭУК	Основы предпринимательской деятельности (лек 16 ч)	

Примечание: \* Элективные дисциплины по физической культуре и спорту проводятся 4 парой или 5 парой в зависимости от выбранной элективной дисциплины

Директор института  
Зав. кафедрой

Ю.А. Мурашко  
А.В. Запевалов

Согласовано

Начальник УОпоОФО

\_\_\_\_\_ Р.Н. Гуртовская

Утверждаю

Проректор по УМР

\_\_\_\_\_ Е.В. Коновалова

"\_\_\_\_" \_\_\_\_ 2026 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

<u>Учебный год</u>	2025-2026	весенний	<u>Семестр</u>
<u>Институт</u>	политехнический	2	<u>Курс</u>
<u>Направление</u>	09.03.04 Программная инженерия	609-42	<u>Группа</u>
<u>Профиль</u>	Программное обеспечение компьютерных систем (ТО: 02.02.2026-06.06.2026)		

д/н	пара	дисциплина	
ПН	1	Компьютерная графика, п/г 1, ЭОидот//	//Компьютерная графика, п/г 2, ЭОидот
	2		
	3	Структуры и алгоритмы обработки данных, п/г 1, У406	Теория языков прогр. и методы трансл., п/г 2, У408
	4-5.	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*	
ВТ	1	Цифровая схемотехника, п/г 1, У401	Программирование на языке Java, п/г 2, У406
	2	Программирование на языке Java, п/г 1, У406	Цифровая схемотехника, п/г 2, У401
	3	Теория языков программирования и методы трансляции (лек). У903	
	4	Теория языков прогр. и методы трансл., п/г 1, У408	
СР	1		Иностранный язык, п/г 2, У508
	2	Цифровая схемотехника (лек), У903	
	3	// Основы предпринимательской деятельности (пр), У704	
	6	Программирование на языке Java (лек), ЭОидот	
	7	//WEB-программирование (лек), ЭОидот	
ЧТ	4-5.	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*	
	7	Технологии искусственного интеллекта, п/г 1, У105	WEB-программирование, п/г 2, У504//
	8	WEB-программирование, п/г 1, У504//	Технологии искусственного интеллекта, п/г 2, У105
ПТ	2		
	3		
	4	Учебная практика, ознакомительная практика, У504	
	5	Иностранный язык, п/г 1, У508	Структуры и алгоритмы обработки данных, п/г 2, У406
	6	Технологии искусственного интеллекта (лек), У903//	
СБ	1	Компьютерная графика (лек), У903//	
	2	Структуры и алгоритмы обработки данных (лек). У903	
	3		
	4		
	ЭУК	Основы предпринимательской деятельности (лек 16 ч)	

Примечание: \* Элективные дисциплины по физической культуре и спорту проводятся 4 парой или 5 парой в зависимости от выбранной элективной дисциплины

Директор института

Ю.А. Мурашко

Зав. кафедрой

А.В. Запевалов

Согласовано

Начальник УОпоОФО

\_\_\_\_\_ Р.Н. Гуртовская

Утверждаю

Проректор по УМР

\_\_\_\_\_ Е.В. Коновалова

" \_\_\_\_ " 2026 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

<u>Учебный год</u>	2025-2026	<u>весенний</u>	<u>Семестр</u>
<u>Институт</u>	политехнический	3	<u>Курс</u>
<u>Направление</u>	09.03.04 Программная инженерия	609-31	<u>Группа</u>
<u>Профиль</u>	Программное обеспечение компьютерных систем (ТО: 02.02.2026-06.06.2026)		

д/н	пара	дисциплина	
ПН	1	Операционные системы, п/г 1, У406	
	2	Программируемые логические контроллеры, п/г 1, У404	Теория вычислительных процессов, п/г 2, У105
	3	Теория вычислительных процессов, п/г 1, У105	Программируемые логические контроллеры, п/г 2, У404
	4	Основы предпринимательской деятельности (пр). А410	
ВТ	2		
	3	Backend разработка, п/г 2, ЭОидот	
	4	Backend разработка (лек), ЭОидот	
	5		Backend разработка, п/г 2, ЭОидот
СР	3		
	4	Программируемые логические контроллеры (лек), У903	
	5	Теория вычислительных процессов (лек), У903//	
	6		
ЧТ	2		
	3	Технология отладки программного обеспечения (пр), У504	
	4	ФТД: Основы имиджевой коммуникации (лек), К202//	
	5	ФТД: Основы имиджевой коммуникации (пр), К707//	
ПТ	1-2.	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*	
	4	Иностранный язык в проф. сфере (24ч), п/г 1, А414	
	5		Иностранный язык в проф. сфере (24 ч), п/г 2, А414
	6		Операционные системы, п/г 2, У504
СБ	2		
	3	Операционные системы (лек), У903	
	4		
	5		
	ЭУК	Основы предпринимательской деятельности (лек 16ч)	

Примечание: \*

Элект. дисциплины по физич. культуре и спорту проводятся 1 парой или 2 парами в зависимости от выбранной элективной дисциплины, занятия в объеме 16 часов проводятся по отдельному расписанию.

Директор института

Ю.А. Мурашко

Зав. кафедрой

А.В. Запевалов

Согласовано  
Начальник УОпоОФО  
Р.Н. Гуртовская

Утверждаю  
Проректор по УМР  
Е.В. Коновалова  
"\_\_\_" 2026 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

<u>Учебный год</u>	2025-2026	<u>весенний</u>	<u>Семestr</u>
<u>Институт</u>	политехнический	3	<u>Курс</u>
<u>Направление</u>	09.03.04 Программная инженерия	609-32	<u>Группа</u>
<u>Профиль</u>	Программное обеспечение компьютерных систем (ТО: 02.02.2026-06.06.2026)		

д/н	пара	дисциплина
ПН	1	Теория вычислительных процессов (лаб), У105
	2	Операционные системы (лаб), У406
	3	Основы предпринимательской деятельности (пр). А410
	4	Программируемые логические контроллеры (лаб) У404
ВТ	2	
	3	
	4	Backend разработка (лек), ЭОиДОТ
	5	
СР	3	
	4	Программируемые логические контроллеры (лек), У903
	5	Теория вычислительных процессов (лек), У903//
	6	
ЧТ	2	Технология отладки программного обеспечения (пр), У504
	3	Иностранный язык в профессиональной сфере (24 ч) А414
	4	ФТД: Основы имиджевой коммуникации (лек)/(пр), К202/К707
	5	
ПТ	1-2.	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту, С*
	4	Backend разработка (лаб), ЭОиДОТ
	5	
	6	
СБ	2	
	3	Операционные системы (лек), У903
	4	
	5	
	ЭУК	Основы предпринимательской деятельности (лек 16ч)

Примечание: \*

Элект. дисциплины по физич. культуре и спорту проводятся 1 парой или 2 парами в зависимости от выбранной элективной дисциплины., занятия в объеме 16 часов проводятся по отдельному расписанию.

Директор института  
Зав. кафедрой

Ю.А. Мурашко  
А.В. Запевалов

Согласовано

Начальник УОпоОФО

\_\_\_\_\_ Р.Н. Гуртовская

Утверждаю

Проректор по УМР

\_\_\_\_\_ Е.В. Коновалова

" \_\_\_\_ " 2026 г.

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ

<u>Учебный год</u>	2025-2026	<u>весенний</u>	<u>Семестр</u>
<u>Институт</u>	политехнический	4	<u>Курс</u>
<u>Направление</u>	09.03.04 Программная инженерия	609-21	<u>Группа</u>
<u>Профиль</u>	Программное обеспечение компьютерных систем		
<u>ДО</u>	02.02.2026-28.03.2026		

д/н	пара	дисциплина	
ПН	2		
	3	Операционная система Linux (лек). У504	
	4	Операционная система Linux (пр), У504	
	5		
ВТ	2		
	3	ФТД: Основы подготовки технической документации (пр), У408	
	4		
	5		
СР	3		
	4		Иностранный язык в проф. сфере, п/г 2, У508
	5	Иностранный язык в проф. сфере, п/г 1, У508	Параллельное программирование, п/г 2, У408
	6		Параллельное программирование, п/г 2, У408
ЧТ	1	Параллельное программирование, п/г 1, У408	Матем. методы искусственного интеллекта, п/г 2, У105
	2	Параллельное программирование, п/г 1, У408	Матем. методы искусственного интеллекта, п/г 2, У105
	3	Параллельное программирование (лек), У903	
	4		
ПТ	1	Матем. методы искусственного интеллекта, п/г 1, У406	
	2	Матем. методы искусственного интеллекта, п/г 1, У406	
	3	Математические методы искусственного интеллекта (лек), У903	
	4	Математические методы искусственного интеллекта (лек), У903	
СБ	2	День самостоятельной работы	
	3		

Директор института

Ю.А. Мурашко

Зав. кафедрой

А.В. Запевалов